
11388 Jueves 25 octubre 2001 BOE núm. 256

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 22 de octubre de 2001, por la que se
convoca subasta pública para el servicio de
mantenimiento de las instalaciones de elec-
tricidad, fontanería y aire acondicionado de
la Jefatura Provincial de Tráfico de Bar-
celona. Expediente: 2-08-20063-0.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento de las instalaciones de electricidad, fon-
tanería y aire acondicionado de la Jefatura Provincial
de Tráfico de Barcelona.

b) División por lotes y número: No existe.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 6.800.000 pesetas
(40.868,82 euros), IVA incluido.

5. Garantía provisional: El 2 por 100 del impor-
te de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: 28027 Madrid.
d) Teléfono: 91 3018231.
e) Telefax: 91 3018300.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9 de noviembre de 2001.

7. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9 de noviembre
de 2001 (hasta las catorce treinta horas).

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Dirección General de Tráfico.
2.a Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
3.a Localidad y código postal: 28027 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Veinte días desde la
fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

8. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: 28027 Madrid.
d) Fecha: 21 de noviembre de 2001.
e) Hora: Las nueve treinta.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Madrid, 22 de octubre de 2001.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&52.537.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 22 de octubre de 2001, por la que se
convoca subasta pública para el servicio de
limpieza, jardinería y mantenimiento de las
instalaciones de la Escuela de Tráfico de
la Guardia Civil en Mérida (Badajoz). Expe-
diente: 2-64-20078-3.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza,
jardinería y mantenimiento de las instalaciones de
la Escuela de Tráfico de la Guardia Civil en Mérida
(Badajoz).

b) División por lotes y número: No existe.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 175.000.000 de pesetas
(1.051.771,18 euros), IVA incluido.

5. Garantía provisional: El 2 por 100 del impor-
te de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: 28027 Madrid.
d) Teléfono: 91 3018231.
e) Telefax: 91 3018300.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de noviembre de 2001.

7. Requisitos especiales del contratista:

a) Clasificación: Grupo III, subgrupos 6 y 7,
categoría C, para los dos subgrupos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30 de noviem-
bre de 2001 (hasta las catorce treinta horas).

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Dirección General de Tráfico.
2.a Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
3.a Localidad y código postal: 28027 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Veinte días desde la
fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: 28027 Madrid.
d) Fecha: 12 de diciembre de 2001.
e) Hora: Las nueve treinta.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 9 de octubre
de 2001.

Madrid, 22 de octubre de 2001.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&52.536.

Resolución de la Gerencia del Organismo Autó-
nomo Trabajo y Prestaciones Penitencias por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de adquisición de diversa maqui-
naria y menaje con destino a los talleres
de cocina de los centros penitenciarios de
Sevilla y Santa Cruz de Tenerife.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo
y Prestaciones Penitencias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Orga-
nismo Autónomo Trabajo y Prestaciones Peniten-
cias.

c) Número de expediente: S/5/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de diver-

sa maquinaria y menaje con destino a los talleres
de cocina de los centros penitenciarios de Sevilla
y Santa Cruz de Tenerife.

c) Lotes: Un solo lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 178, de 26 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 18.270.020 pesetas
(109.805,04 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Electrolux Professional, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.875.469 pese-

tas, IVA incluido (83.393,24 euros).

Madrid, 1 de octubre de 2001.—La Gerente del
Organismo Autónomo Trabajo y Prestaciones Peni-
tencias, María del Pilar Medela Godás.—&51.494.

Resolución de la 1601.a Comandancia de la
Guardia Civil (Santa Cruz de Tenerife).
Subasta de armas.

El día 19 de noviembre de 2001, a las diez horas,
se procederá, en la sede de esta Comandancia,
Acuartelamiento situado en la calle Conde de Palla-
sar, número 3, Ofra-Santa Cruz de Tenerife, a la
venta en pública subasta de 522 lotes de armas
de fuego, modalidad de pliego cerrado. Podrán licitar
las personas físicas y jurídicas legalmente habilitadas
para el uso, tenencia o comercio de las armas a
subastar, que deberá ser documentalmente acredi-
tada.

Durante los días 12 al 16 del referido mes, desde
las nueve hasta las trece horas, serán expuestos en
dicho Acuartelamiento los citados lotes.

Santa Cruz de Tenerife, 16 de octubre
de 2001.—El Teniente Coronel Primer Jefe la
Comandancia, Antonio Roberto Lázaro Gabal-
dón.—&51.586.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Autoridad Portuaria de la
Bahía de Cádiz por la que se hace pública
la adjudicación del contrato para la adap-
tación a nuevos usos del muelle pesquero
de la margen derecha del río Guadalete.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de la Bahía
de Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Asuntos Jurídicos y Secretaría.

c) Número de expediente: CA-042-01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Adaptación a nuevos

usos del muelle pesquero de la margen derecha del
río Guadalete.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 6 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 49.200.720 pesetas.



BOE núm. 256 Jueves 25 octubre 2001 11389

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de julio de 2001.
b) Contratista: «Caminos Canales y Puertos,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 45.051.952 pese-

tas.

Cádiz, 17 de octubre de 2001.—El Presidente,
Rafael Barra Sanz.—51.900.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Madrid por la que se anuncia
la licitación de contratos de obras, por el
procedimiento abierto, y forma de adjudi-
cación concurso.

DISPOSICIONES COMUNES

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Demarcación de Carreteras del Esta-
do en Madrid.

2. Modalidad de adjudicación: Procedimiento
abierto, forma concurso.

3. Información y obtención de documentación:
Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid,
calle Josefa Valcárcel, 11, 28027 Madrid, teléfono
91 321 51 00, fax 91 321 51 08.

4. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Dentro del pla-
zo de trece días naturales a partir del día siguiente
a la publicación en el «Boletín Oficial del Estado»
y hasta las catorce horas del último día de dicho
plazo.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares
de cada expediente.

c) Lugar de presentación: Demarcación de
Carreteras del Estado en Madrid, calle Josefa Val-
cárcel, 11, 28027 Madrid.

d) Plazo del mantenimiento de la oferta: Tres
meses desde la fecha de apertura de las proposi-
ciones.

e) Garantía provisional: No se exige.
f) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo a dicha dirección, deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 100 del
Reglamento General de Contratación del Estado.
El télex o telegrama prevenido en dicho artículo
se cursará dentro de la fecha y hora límites fijadas
en este anuncio para la recepción de ofertas y deberá
incluir el número de certificado del envío hecho
por correo.

5. Apertura de las ofertas:

Entidad: Demarcación de Carreteras del Estado
en Madrid.

Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 11.
Localidad: Madrid.
Fecha: Vigésimo día, contado a partir del día

siguiente a la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado»; si coincide en
día inhábil se trasladará al día siguiente.

6. Otras informaciones: Por Resolución del
órgano de contratación, ha sido declarada de urgen-
cia la tramitación de los expedientes. La proposición
económica se formulará estrictamente conforme al
modelo que se adjunta al pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

7. Gastos del anuncio: Serán por cuenta del
adjudicatario.

DISPOSICIONES ESPECÍFICAS
DE LAS LICITACIONES

Referencia: 28-C3310. Conservación ordinaria.
Acondicionamiento de firme en vías de servicio.
Carretera N-III, puntos kilométricos 6,000 al 8,000.
Provincia de Madrid. Presupuesto de contrata:
24.996.513 pesetas (150.323,06 euros). Plazo de
ejecución: Dos (2) meses. Clasificación de contra-
tista: G-4-e.

Referencia: 28-C3440. Conservación ordinaria.
Acondicionamiento de accesos. Puntos kilométricos
13,000 al 14,000. Margen derecha, vía de servicio
de la carretera N-I. Tramo: Alcobendas. Provincia
de Madrid. Presupuesto de contrata: 24.931.765
pesetas (149.842,93 euros). Plazo de ejecución: Dos
(2) meses. Clasificación de contratista: G-4-e.

Referencia: 28-C3450. Conservación ordinaria.
Extensión de capa de rodadura en tronco. Carretera
N-I, puntos kilométricos 10,200 al 11,700. Provincia
de Madrid. Presupuesto de contrata: 24.895.062
pesetas (149.622,34 euros). Plazo de ejecución: Dos
(2) meses. Clasificación de contratista: G-4-e.

Referencia: 28-C3480. Conservación ordinaria.
Mejora de accesos Campus Sur de U.P.M. Provincia
de Madrid. Presupuesto de contrata: 24.000.000 de
pesetas (144.242,91 euros). Plazo de ejecución: Dos
(2) meses. Clasificación de contratista: G-4-e.

Referencia: 28-C3610. Conservación ordinaria.
Acondicionamiento de viales en la hospedería y
muro de mampostería en el Valle de los Caídos.
Provincia de Madrid. Presupuesto de contrata:
24.997.750 pesetas (150.239,50 euros). Plazo de
ejecución: Dos (2) meses. Clasificación: G-6-e.

Referencia: 28-C3620. Conservación ordinaria.
Arreglo de caminos y paseos en el Jardín de la
Isla, de Aranjuez. Provincia de Madrid. Presupuesto
de contrata: 24.521.984 pesetas (147.380,09 euros).
Plazo de ejecución: Dos (2) meses. Clasificación
de contratista: G-4-e.

Referencia: 28-C3630. Conservación ordinaria.
Demolición y sustitución de losas de hormigón en
la calle Carlos III del Jardín del Príncipe. Provincia
de Madrid. Presupuesto de contrata: 24.999.141
pesetas (150.247,86 euros). Plazo de ejecución: Dos
(2) meses. Clasificación de contratista: G-4-e.

Referencia: 28-C3660. Conservación ordinaria.
Acondicionamiento y ejecución de aceras en vías
de servicio de la A-6 entre los puntos kilométricos
17,000 al 26,000. Tramo: Las Rozas. Provincia de
Madrid. Presupuesto de contrata: 24.829.962 pese-
tas (149.231,08 euros). Plazo de ejecución: Dos (2)
meses. Clasificación de contratista: G-6-e.

Madrid, 19 de octubre de 2001.—El Ingeniero Jefe
de la Demarcación de Carreteras del Estado en
Madrid, José Ramón Paramio Fernández.—52.532.

Resolución de la Junta de Contratación de la
Subsecretaría por la que se anuncia la con-
tratación del servicio externo de seguimiento
informativo, alimentación de base de datos
y análisis de noticias, desde el 1 de enero
al 31 de diciembre de 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Junta de
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración y Gestión
Financiera.

c) Número de expediente: 41C02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: La contratación del
servicio externo de seguimiento informativo, alimen-
tación de base de datos y análisis de noticias.

c) Lugar de ejecución: Ministerio de Fomento.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): De 1 de enero a 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 42.176,91 euros (7.017.648 pesetas).

5. Garantía provisional: 843,54 euros (140.353
pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Oficina de Información Administra-
tiva del Ministerio de Fomento, de lunes a viernes,

de nueve a catorce y de dieciséis a dieciocho horas,
y sábados, de nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta
baja.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 597 87 87.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de noviembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No se exige.

b) Otros requisitos: Las personas naturales o
jurídicas que pretendan contratar con la Adminis-
tración deberán acreditar su solvencia económica,
financiera y técnica o profesional en los términos
previstos en el artículo 16, apartados a) y c), y
el artículo 19, apartados b), c), d) y e) del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de noviem-
bre de 2001.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General del Ministerio de
Fomento, de lunes a viernes, de nueve a catorce
y de dieciséis a dieciocho horas, y sábados, de nueve
a catorce horas.

2.a Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, pri-
mera planta.

3.a Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Fomento, sala de pro-
yecciones (planta baja).

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de noviembre de 2001.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: El envío, en su caso,
de las proposiciones por correo deberá realizarse
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 100
del Reglamento General de Contratación del Esta-
do. El télex o telegrama señalado en dicho artículo
deberá incluir el número de certificado del envío
hecho por correo.

11. Gastos de anuncios: El pago de los anuncios
será por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 17 de octubre de 2001.—El Presidente
de la Junta de Contratación, P. D., el Vicepresidente,
Luis Padial Martín.—&51.564.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Demarcación de Carreteras del Estado en
Castilla y León Oriental en Burgos por la
que se anuncia la contratación de las obras
que se citan. Expedientes: BU-C2101,
SG-C1101, SG-C1201, SG-C2101 y
SG-C2201.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Demarcación de Carreteras de
Castilla y León Oriental.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


